
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 613   ANNO 2014 DEL 11-11-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 205 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP – ADESIONE AL SERVIZIO AGGIORNAMENTO CON FORMULA DI 
ABBONAMENTO RELATIVO AL "NUOVO CODICE DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI 
LAVORO" OFFERTO DALLA CASA EDITRICE FORUM MEDIA EDIZIONI SRL CON SEDE 
IN VERONA VIA ALBERE 19/A ORA VIA PIETRO COSSALI, 17/B – ESAME PER 
APPROVAZIONE.- 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che questo Istituto ha aderito, anche per l’anno 2014, al servizio aggiornamento 
con formula di abbonamento relativo al “Nuovo Codice della sicurezza nei luoghi di lavoro, 
offerto dalla Forum Media Edizioni Srl con sede in Verona Via Albere 19/A ora Via Pietro 
Cossali, 17/B; 
 

  
1.      di effettuare un unico impegno di spesa per tutti gli aggiornamenti; 
2.      di avere un risparmio del 10% sul prezzo di ogni singolo aggiornamento; 
3.      di richiedere gratuitamente un parere tecnico direttamente dagli esperti di Media 

Forum.    
  
ATTESO che: 
  
-         con la sottoscrizione del servizio in abbonamento del prodotto “Nuovo Codice della 

sicurezza nei luoghi di lavoro” potremo ricevere i quattro aggiornamenti ad un prezzo 
scontato di €uro 417,24 di cui 75,24 per IVA al 22% ; 

  
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione 
Commissariale n. 1 dell’11/01/201; 
  
VISTA  la D.C.  n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA la L.R. n. 10/2000; 

  
VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010 

  
VISTO lo Statuto dell’Ente:  

  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 
21/1/2011; 
  



VISTO il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e   
Trasporti,   n. 5138  del 5/2/2014, con il quale viene approvato il bilancio di previsione  di 
questo istituto  per  l’esercizio  2014; 
  
VISTA La delibera del Commissario ad Acta n.13 del 7/2/2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è  stato reso esecutivo. 

 Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio 
Amministrativo;   

  
  

D E T E R M I N A 
  
  
Per  quanto espresso in narrativa che qui si intende ripetuto e trascritto, 
  
ADERIRE  al servizio aggiornamento con formula di abbonamento offerto dalla Casa editrice  
Forum Media Edizioni Srl con sede in Verona Via Albere 19/A ora Via Pietro Cossali, 17/B ; 
  
IMPEGNARE la complessiva somma di €uro 417,24 di cui €uro 75,24 per IVA al 
22% necessaria per fare fronte all’onere derivante dalla sottoscrizione del servizio in 
abbonamento del prodotto “Nuovo Codice della sicurezza nei luoghi di lavoro”  e ciò in favore 
della Casa Editrice descritta in premessa, con imputazione sullo stanziamento di spesa del 
Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza, sul C. R. U, Tit. 
1,   Aggr. Econ. 1, U.P.B.2, cap. 34, art. 2; 

  
PROVVEDERE successivamente, a presentazione di regolare documentazione contabile, alla 
liquidazione e pagamento di quanto dovuto, e ciò tramite bonifico in favore della “FORUM 
MEDIA EDIZIONI Srl corrente in Verona Via Albere 19/A ora Via Pietro Cossali, 17/B  da 
effettuare sulle sotto indicate coordinate bancarie: 
  
Banca d’appoggio: “ Banco Popolare S. C.” ;  
  
IBAN: IT03J0503411723000000000355; 
  
RICHIEDERE il C.I.G. al momento della liquidazione di quanto dovuto alla prefata Società  
editrice; 
  
TRASMETTERE  copia della presente determina al Settore Economico Finanziario per i 
provvedimenti di propria competenza. 
  

                                                                                 

  IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO  
  F.to Dr. Pietro SAVONA  

  
  
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             F.to  Sig. Pietro Giurlanda 
 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 
SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  
SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – ADESIONE AL SERVIZIO AGGIORNAMENTO CON 
FORMULA DI ABBONAMENTO RELATIVO AL "NUOVO CODICE DELLA 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO" OFFERTO DALLA CASA EDITRICE 
FORUM MEDIA EDIZIONI SRL CON SEDE IN VERONA VIA ALBERE 19/A 
ORA VIA PIETRO COSSALI, 17/B – ESAME PER APPROVAZIONE.- 

Impegno  n° 344 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO E DI SERVIZI  
CAP. 34 / 2  
Importo: € 417,24  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
417,24  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-11-2014 GABRIELE NUNZIATA 
 


